第 8回「免疫病診療研究会」

拝啓
陽春の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて第８回「免疫病診療研究会」の開催にあたり下記ご案内いたします。
今回は仙台社会保険病院 腎センター長の堀田修先生より自己免疫腎疾患を中心とした特別講演を

予定しております。また従来どおりに症例検討のディスカッションを中心に開催致します。
ご多用中とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

また同時に検討症例の持ち寄りを広く募集いたしますので、ぜひともご持参いただきますよう

お願いいたします。
敬具

免疫病診療研究会代表世話人
佐々木 毅

－記－

日 時： 平成 20 年 4 月 5 日（土） 17：00～19：30

場 所： 艮陵会館 2 階 『大会議室』

                   宮城県仙台市青葉区広瀬町 3-34   TEL022-227-2721 (代表)

会  費： 1,000 円

【製品情報】 Cyclosporin 最近の話題  ノバルティスファーマ（株）

【症例検討】 司 会 大崎市民病院 高井 修 先生 ・ 仙台市立病院 秋保 直樹 先生

  1．難治性肝障害を呈した SLE の 1 例   東北大学 高澤徳彦 先生

  2．呼吸不全を来たした全身性エリテマトーデスの 1 例  東北厚生年金病院 小寺隆雄 先生

  3．抗 CCP 抗体の SLE の 1 例   大崎市民病院 鈴木亨 先生 高井修 先生

【特別講演】 座 長 東北大学大学院 血液・免疫病学分野 教授 張替 秀郎 先生

『慢性免疫病の根本治療』
～IgA 腎症を中心として～

仙台社会保険病院 腎センター長  堀田 修 先生

※尚、当日は軽食をご用意いたしております

共 催：免疫病診療研究会            、ノバルティスファーマ（株）

TEL 022-264-1144  FAX 022-262-8207

担当  名川 隆志